nEHTpaﬂLHI‘Iﬁ JAepaBHHIT
icTopHuHHEA apxiB Yrpainu

M. Kuis
Do L0862
Onwuc 4

Ne 3a peectpom

Yupnkor I'puropiii CepriiioBuy -
nomiunuk 0idaioTexaps 6ibaioTexn
XapriBCLKOT0 YHIBEPCHTETY

®@onnx 2062
onuc 1

1818-1897 pp.




LEHTPAJILHUI JEPKABHHI ICTOPHYHHI APXIB
YKPAIHH, m. KHIB

Yupuxos [puropiii Cepriiiosuy - nomivHuk 6i6.1ioTexaps
pibaioTexn XapKiBCbKOIo yHiBepCHTETY

(Ha3Ba dronny)

@0HI 2062

onuc 1

(Ha3pa omnucy)

1818-1897 pp.




GUIHAN UEHT PAABHONO IOCYIAPCTBEHHOIO HCTOPHYECKOTO
APXIBA YCOP - r.XaphroB : 4

domp =179

JUPHEKOB I.C: -
nouonenr Gucimorexapd XaphKOBCKOIO
JHUBEPCHTETS

1818 = IB97 rr.




2.

4.

5.

Iucsuo X.Yepuosa Kopuexun Kopuemme-
BUYY € Npochk00i OKASATH COZelicTBHE
I Meuneneesy, Buexasmeuy B Xapbe=
KOBCKYD ¥ ExaTepuuOcIRBCKYR rydep-
HER XA USYyueHHsT KaMeHHOYTOABHOIH

¥ COXSHOH NPOMHILIGHHOCTH.

Imesmo J.Yepuora Kopmemnn Kopueime-
BUYY OTHOCHTEIBHO yTREpEACHEA
yerama OGmecTsa /KAKOrO He gKasauo/
pyccKmy NpaBHTEIHCTBOM,.

Huesmo Kopuexub KopmerueBnuy OT
I.YepuoBa 0 SaTpyAHEHWIX ¢ TpaH-
SHOPTMPOBKO CONHE, 00 yTREDEACHKN
yt:}a_na OdmecTea /K2KOTO HE yKasa=
HO/ .

Imesmo Kopuenun Kopuernesuiy oT
I.YepHOBa ¢ H3BECTHEM O CBOEM CKO=-
oM OpUEesne W O HpecTOosueM yTBepE—
Zeuun ycrasa O6megTsa HMOEDaTO-
pous

Imesuo J,Yepuosa Kopuezun Kopue-
AREBHYY € NpOCchOOji BHCIATH YepTe=
®n Gypa, O XOpOWEYM BIIEvRTICHHN
0T HAXTH.

loszpasnrensuas O0TRpETEa H.M.Xa-
g::g o7 rpajumn fe- ITyays-loT-

I0 anmpeas
1886 T.

3 anpexns
IBng re

29 yonA
1888 r.

29 muonA
1888 r.

™57

BuGuro




83

IOI

11,

12.

5.

16.

I7.

KpaTras Guo X2 PBKO
Toeramrops RoRiTonsoacuacol =

Kpatrad Bumicra HS Guorpagun
Cxodo, o-l'ﬁmm oro ryéepia-
Topa /Ao I r.~§ Cadypopas

KpaTrue samersn © CioGoAcKO=
KPANHCKOM T'DARAAHOKOM eplid=
zope RB,I'.Myparoee /¢ IBI4 a0
nox, 20-x I'T./.

Gxodonﬁgo-ymanscmo

RUEE DA rT

Sauerrn ¢ XaphKOBCKOM Kymie
C.K.KocTupmae.

Kparras meTo AOMOBIANEHUH
B?%.Hameaxm?—%pxmaa B Xapb=
KOBE,

gpamﬁ CYEpK 0 SacelcHHl
OCKAJIEBEN KYMuoM Kapnossni,

Kparwaa Oumor F DBKOBCKOTO
ogiymmm K.mmg" ‘s 184412/

KpaTras Smorpadud XaphROBCKOrO
x?fam H.A.loxyexroBa,

KpaTras Guorpajud Geiropozcroro
eﬁcxom Arresn Kuocmgom-"—

6/a

1879 r.

6/n

87

6/a

I

I




I8.

19;

2I.

22,

2.

25,

26,

27.

KpaTras Guorpadus XapEKOBCKOTO
emicxons HEHOKEHTHS ANCKCAHZAPOBa, 6/n

Kpatms Suorpadus XapsKOBCKOTD
emickona Anoirouz TeperkcRHwR; o

Kpatras Gumorpadus XaphbKOBCKOIO
enuecxoi Xpuerofopa Cymmin, s

Kpatragd Guorpafus XapsKOBCKOIO
emeroma Cuaparzas "

KpaTras Gmorpafud XaphROBCKOI'O
apxuemcxona Cuaparzs Kpussnon-
CKOr'0. "

Onucamme nous r.Xapsxoma n yaun,
PAcHOECKEHEHX H2 HandoIee HES=-
KX MEeCTaX. -

Pexpe( MECTHOCTH H MECTONOI0=
meune XapeKosa, "

Omrecanne pex r.Xapsrosa, nx
HCTOKOB , BORHOTO DeRia W ToZs "

Bunmexa m3 TomerpajfHyecKoro
ouepra_I',@ . KniTru-OgHOBAHEHKA
"Popor Xapexos™ o p.Hereun; o

Omicanue Rxm@Ta I.X2phKOBR: =

3--

I5




30.

31,

32.

33.

34,

35.

Y o

Omicaune reorpaduyecKore NoJIce=
EEHD . A2psKosa. 6/n

Kparxaa Onorpadid XapbKOBOKOID
NpPOCBETHETENA B OONECTBEHHOTO
nentexs A.A . Rannme <3

I{ﬁawm gmorpajus npenczaBaTerd
PBEKOBCKOT'0 KOLIETHyu& B YHif=
Bepeurera AA BepOmiuxoro, o

Kparxan Guorpagus az“mHETa
gbxomom VHUHB EDCHTETA
P.T.Touopexoros w

KpaTras SaMerra O XaPBKOBCKMX
Kymax CRpUNHUKOBHX o o

Orpusox u3 sanucox M Hl.,Caxapdsa,
neueneHEHE B "Pycckou Apxmse"

i 6, 1873 r. ¢ BOCHOMUIHSHRFAMYE

I U.fAsuxona n lozesosa o Kapa-

3uHE, IS&I

Cmmcor coummenmii B.I' liacaonm-
ta, AOKTOpa HSMEHEX HAYR Xaps-
KOBCKOT'O JHRBCDCHTETE 6/z.

Marepuanu x Omorpedum B.H.Kapa-
SHHS 10 BOCTIOMMHAHNAM COBpEeMEH=-
EMKOB M COBpEMEHHHM AOKYMEHTaM, »

Samerxy m uarepuays o B HiKapa-
suHe, .

8 -




87.

38-

82,

AII

42,

43,

Bummesxy us yre CHHNE DMif=
exuy co6opoM EXGHOHGB O Bepe,
o mope ['oroxs, O XAPaKTEDHEX
OCOUECHHEOCTAX PYCCROI0 HAPOZAS

HUYSH ¥ Hemuu™, /Bauerxn
0 (PpaHRO-NPYCCKOil Bojine, no
NoBOZY wra.my Yrusa "@pannus
u Hpycoma™,

.aane'rm 06 Aurzun x Tepuannis

Tepuauma mo I'.leitne,
Ha (paHiyscroM s3HKE,

duxocopoxue samerrm "0 orserT-
CTBEHHOCTY YETOBERa K Oora
NoZ S2KOHOM IPOTHBOpEYMA WAM
paspemenns nmpoGxew lpoBuzenns"

Crarha “BocTOYHN{ nongoc
0 PYCCKO{i TOYKM SpEHmA".

Sauerxn "HoBropoz-Beimkmii H
Braguuup sa Kisgseme™, Bumicxm
us "Korogoxa™, CTHXOTBOpEHUS
lymguna, Hesuenxo, Omxgena,
nonnTHyeckas cartupa AIX B;,
SNUCPaMIME M JID.

mM
OrpuBxu u3 mecen H M Kapasuma
K H. i JuaTpHeBy H Ap. , 3aMeTKa
"H0 NOBOXY CGTUXOTBOPSHEA ,IDHNH-
cusaenoro Hexpacosy" u zp.

Cmgor npumichBaemoll Iepueny
crarnz "Coeras pyccxoro odme-
crea®,

1870

6/n

1828

1886

6/n

I8IB

6/n

46

II7

96

I94




453 Mereopon orpuecKue SankcKE 1866~
n mdropesnd 32 I866-1878 rrh 187 118

46, Samrcxy : “Mexamuwyecxas npi-
peoga”, "(I-enepdax ¥ HoBas
TerentAHCKAN nuto.na"a N OTHO-

rpagus xax sayxa®™, "BEyrpeH-

HAA pO3HR™ M ADs 6/n 6
47. Yepuopne §HIOCOHCKEE SaMETRHL - 57
8, YeTupe JoTo KN HEHSBecTHHX

.tnm,fp g e I%18 &
g éff’? eiLcan YHOLLYy Oy Opettls

904/ e ol o 795

B mannyio onuck BHeceno

f Adsrt Qe pan ]
Rt L e R eﬂ.HHHL{ XpaHeHHus
ﬂaTa jé { = éj? W
. wI-a - :/L&&M/m Claf
(Zi"‘_u‘ ZELE 4 : =
7 < e’ f(..cu.z.z./ d:»/7}¢v @as -ﬂ/-"-v‘/"éﬁ
nlé:?e.gf'/‘ geede i G s
7 Q;chzg/[ //./K;/ LR /’5‘(&?;{"‘"", R et
Tl e cciries Ly v WIS
T ry'»;-’?aa t et~ 2oRED
# IED £
Copee e // //Affzw:z Clloge. % ) «6

/Kﬁﬁé/’—;{‘ Cricees— ;érz%:-fxgz, Jrtir o it e 2
%{W/ﬁﬂg/ ,)fé 5

vﬁ’d(” &

wg’?f 7 zgﬁtzzm Céece - ?(ff‘z(z/wz’z'g/ A/f / C%% % %ZW‘{
2424 o

el

C;W/W rg  Beg 4



Pl e
domy e saunsl—

b A4 03 /ﬂfzwfaj‘
|

2517 pu & ;
O




